

**Lucrări de reparatie
strazilor
C.Negruzzi,I.Cupcici,
Luceafarul or.Cupcini**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 302 831,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Constantin Negruzzi (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la casa cu nr. 79) Ltot=558 m.l., B=4.0 m.l., Stot=2232.0 m2				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 232,000	0,76 0,51	1 689,12 1 131,62
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	373,860	291,08 15,21	108 822,23 5 686,51
3	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2	2 232,000	117,99 1,95	263 356,89 4 356,65
4	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	22,320	421,79 50,70	9 414,44 1 131,62
5	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 232,000	83,98 1,27	187 449,33 2 829,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Constantin Negruzzi (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la casa cu nr. 79) Ltot=558 m.l., B=4.0 m.l., Stot=2232.0 m2 Inclusiv salariu				570 732,01 15 135,46
		2. str. Luceafarul (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la intersectia cu str. Ion Cupcici), str. Ion Cupcici Ltot=580 m.l., B=305 m.l., Stot=2030,0 m2 II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta) 2.1. Sector: L=492 m.l., B=3.5 m.l., S=1722.0 m2 (beton asfaltic)				
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,350	692,86 0,00	242,50 0,00
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,350	928,57 0,00	325,00 0,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	48,000	5,55 0,00	266,40 0,00
9	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3	172,200	5,26 0,00	905,00 0,00
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	205,000	169,36 16,98	34 718,27 3 481,82
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	206,640	291,07 15,21	60 147,09 3 142,89
12	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	1 722,000	198,94 4,26	342 579,15 7 333,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sector: L=492 m.l., B=3.5 m.l., S=1722.0 m2 (beton asfaltic) Inclusiv salariu				439 183,41 13 958,47
		2.2. II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta)				
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,088	681,82 0,00	60,00 0,00
14	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	15,400	90,50 90,50	1 393,74 1 393,74
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=15 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	50,600	291,08 15,21	14 728,41 769,63
		Total II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta) Inclusiv salariu				16 182,15 2 163,37
		Total str. Luceafarul (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la intersectia cu str. Ion Cupcici), str. Ion Cupcici Ltot=580 m.l., B=305 m.l., Stot=2030,0 m2 II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta) Inclusiv salariu				455 365,56 16 121,84

		Прямые затраты	lei	1 026 097,57
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 501,75
		Total ПЗ+CAS	100,00 +	1 033 599,32
		Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	41 343,97
		Total Total+CR	100,00 +	1 074 943,29
		Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	10 749,43
		Total Total+B	100,00 +	1 085 692,72
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	217 138,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 302 831,26 31 257,30

Intocmit

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparatie
strazilor
C.Negruzzi,I.Cupcici,
Luceafarul or.Cupcini**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 302 831,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	485,26	25,35	12 301,34
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	461,28	25,35	11 693,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,75	25,35	779,51
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,76	25,35	5 089,26
5.	9312040019600	Sapator	h-om	54,98	25,35	1 393,74
		Total manopera				31 257,30

Materiale:

1.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	211,91	1 090,00	230 981,90
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	158,47	1 090,00	172 732,30
3.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	250,45	1 090,00	272 990,50
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	128,11	150,00	19 216,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	769,31	150,00	115 396,50
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,70	500,00	3 350,00
7.	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	6,76	500,00	3 380,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,84	180,00	331,20
9.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	3,48	180,00	626,40
10.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	2,80	7 900,00	22 120,00
11.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	1 015,56	7,90	8 022,92
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	649,85	1,50	974,78
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,22	900,00	8 298,00
14.	26661122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	206,02	105,00	21 632,10
15.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	54,37	13,05	709,53
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,86	13,05	233,07
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,67	0,30	28,70
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,23	0,30	0,37
		Total materiale de constructii				881 024,77

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,55	220,00	781,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,57	250,00	8 392,50
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-	h-ut	8,93	190,00	1 696,70

		16 tf				
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	85,88	190,00	16 317,20
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	171,75	190,00	32 632,50
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	85,88	190,00	16 317,20
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	41,50	550,00	22 825,00
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,93	550,00	4 911,50
9.	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	11,83	550,00	6 506,50
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,30	250,00	325,00
11.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	4,75	200,00	950,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,11	240,00	266,40
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,47	200,00	1 894,00
		Total utilaje de construcții				113 815,50

Прямые затраты	lei	1 026 097,57
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 501,75
Total ПЗ+CAS	100,00 +	1 033 599,32
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	41 343,97
Total Total+CR	100,00 +	1 074 943,29
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	10 749,43
Total Total+B	100,00 +	1 085 692,72
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	217 138,54

Total deviz:

1 302 831,26

Intocmit

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparatie strazilor
C.Negruzzi,I.Cupcici, Luceafarul or.Cupcini

Investitor Primaria or. Cupcini

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Constantin Negruzzi (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la casa cu nr. 79) Ltot=558 m.l., B=4.0 m.l., Stot=2232.0 m2				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	0,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	250,00	0,25
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			291,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
3	RpDB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2			117,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0410	25,35	1,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	25,35	0,91
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	0,0940	1 090,00	103,49
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 900,00	5,59
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0,0030	500,00	1,51
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	13,05	0,14
	2952240005103	Repartizor finisor de mixturi asfaltice tip SSF-5 fara palpator de 92 CP (68kw)	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0053	190,00	1,01
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0053	190,00	1,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	220,00	0,13
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
4	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			421,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	25,35	50,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	0,30	0,01
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	7,90	359,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	220,00	11,63
5	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			83,98
						1,27

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	25,35	1,27
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 090,00	77,39
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	13,05	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	190,00	0,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	190,00	0,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	550,00	2,20
		2. str. Luceafarul (Intersectia cu Stefan cel Mare si Sfint pina la intersectia cu str. Ion Cupcici), str. Ion Cupcici Ltot=580 m.l., B=305 m.l., Stot=2030,0 m2 II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta)				
		2.1. Sector: L=492 m.l., B=3.5 m.l., S=1722.0 m2 (beton asfaltic)				
6	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			692,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	692,86
7	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			928,57 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	250,00	928,57
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	240,00	5,55
9	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	m3			5,26 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0210	250,00	5,26
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			169,36 16,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	25,35	13,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	900,00	40,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	180,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,30	0,00
	26661122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	105,00	105,52
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=12 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			291,07 15,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,45
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
12	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2			198,94 4,26

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	25,35	3,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	25,35	1,12
	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 090,00	158,53
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	7 900,00	5,60
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,36
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	13,05	0,22
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	550,00	13,25
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	190,00	8,17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	190,00	8,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	220,00	0,13
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	200,00	0,24
		2.2. II Sector: L=88 m.l., B=3.5 m.l., S=308.0 m2 (piatra sparta)				
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			681,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	681,82
14	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			90,50 90,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,5700	25,35	90,50
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, h=15 cm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			291,08 15,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	150,00	30,44
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	150,00	182,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00

APROBAT:

Intocmit
Administrator D.Brenișter

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.